

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Emcon A/S

Gammel Lundtoftevej 1 C, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 15 28 07 78

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024.

Niels Anker Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Emcon A/S Gammel Lundtoftevej 1 C 2800 Kgs. Lyngby Telefon: +45 39 97 00 00 Hjemmeside: www.emcon.dk CVR-nr.: 15 28 07 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Anker Jørgensen Jeppe Blak-Lunddahl Gert Munksgaard Thorsøe Tora Kristina Fridell Henrik Danvøgg Ryberg Michael Esben Mikuta Mads Blaabjerg Liv Kartvedt Lyskjær
Direktion	Jeppe Blak-Lunddahl, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Emcon A/S er en uafhængig rådgivningsvirksomhed, der løser opgaver for bygherrer, lejere og Investorer i alle projektfaser ved ejendoms-, bygge- og infrastrukturopgaver. Vi tror på, at gode relationer skaber gode resultater og at succesfulde processer kræver beslutningskraft og fokus på den strategiske og bæredygtige sammenhæng mellem teknik, organisation, økonomi og jura – det hjælper vi vores kunder med at skabe. Vores mål er altid at yde rådgivning med personlig og faglig tyngde.

Gennem egen og andres læring og udvikling påvirker og former vi menneskers levevilkår og livsglæde positivt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 6.331.825 kr. og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 7.417.539 kr. Såvel omsætning som resultat betragtes som tilfredsstillende.

Emcon har i perioden primært ydet bygherrerådgivning, proces- og projektledelse og anden bistand inden for udvikling, planlægning, udbud, kontrahering, økonomi-, tids-, kvalitets- og risiko-styring samt konflikt-håndtering gennem mægling og mediation.

Opgaverne er primært løst i Danmark for både offentlige og private, danske og internationale kunder. Opgaverne har været relateret til infrastruktur og byggeri, herunder nybyggeri/nyanlæg, renovering, transformation og drift. Derudover er der løst opgaver i forbindelse med transaktioner af fast ejendom og virksomhedsoverdragelser samt i forbindelse med virksomheds- og organisations-udvikling, herunder kursusvirksomhed og udvikling af personlige projektledelsesegenskaber.

Medarbejderantallet har i gennemsnit for hele 2023 været 29 personer, heraf 3 administrative.

Virksomheden har afholdt driftsomkostninger til medarbejderuddannelse og -udvikling samt til indkøb og udvikling af IT-software og -udstyr samt indretning. Derudover er afholdt omkostninger til salgs- og udviklingsomkostninger med respekt for virksomhedens vision og kultur.

Samfundsansvar og bæredygtighed

Vi bidrager til styrkelse af Emcons og branchens relationer, samfundsansvarlighed og forretningsmæssige professionalisme.

Denne tilgang understøtter og udvikler Emcons forretning og evalueres kvalitativt internt og eksternt med udgangspunkt i helheden af miljømæssige, sociale og selskabsledelsesmæssige elementer (ESG – Environmental, Social and Governance) jf. nøgletal som identificeret i ESG-skabelon udviklet af Erhvervsstyrelsen. Inspireret af opgørelsen af bl.a. ESG-nøgletallene ønsker vi at række endnu længere ud end Emcon og branchen.

Ledelsesberetning

- Klima og Miljø (E): Emcon øger opmærksomhed på forholdet mellem ”værdi” og ”omkostning” i relation til energi- og ressourceforbrug og bidrager til en nuancering af klima- og miljømæssige påvirkninger. Internt og eksternt arbejder vi nysgerrigt med kvalitativ opmærksomhed på samt læring og udvikling om begrænsning af klima- og miljøpåvirkninger. Den største samlede effekt af Emcons indsats er absolut størst i de projekter vi bidrager til.

Emcon har gennemført en vurdering af nøgletal for egne forbrug med følgende resultat:

- Vandforbrug er ca. 60 m³/år eller ca. 10 liter/person/arbejdsdag.
- Energiforbrug er 17 MWh til el og 78 MWh til fjernvarme.
- Affaldshåndtering sker med udpræget kildesortering af en meget begrænset mængde.

Derudover har Emcon gennemført en vurdering af nøgletal for eget CO₂-aftryk med følgende resultat:

- CO₂-aftryk på 127 ton CO₂, heraf 67% til transport (26% studierejse, 23% hjem/kontor, 18% kontor/projekter) samt 22% til kontorhold inkl. forplejning og 11% til energi (el og varme).
- Fordelingen af CO₂-aftryk er 0% i Scope 1, 9% i Scope 2, 89% i Scope 3 og 2% udenfor Scope.

- Sociale forhold (S): Emcon ønsker generelt at påvirke menneskers livsglæde positivt. En inkluderende tilgang udbredes internt og eksternt, idet stærke relationer dannes som bærebølge for succes. Vi bygger på relationer og psykologisk tryghed, hylder inklusion og diversitet samt fysisk og mental sundhed. Emcon har tillid til den enkeltes brug af personlighed og egne styrker som en motiverende mulighed for at løse opgaver forskelligt. Det prioriteres at egne evner, styrker og ønsker bringes til udfoldelse i arbejdslivet.

Emcon har gennemført en vurdering af egne nøgletal med følgende resultat:

- Sygefravær er 3,6% for 2023, heraf 1,7% grundet én langtidssygemelding.
- Der er registreret én arbejdsulykke med 2 dages fravær i 2023.
- Medarbejderomsætningen er 2 ud af 29 eller 7%, heraf en pensionering. Der er ansat 4 nye medarbejdere i 2023.
- Medarbejdertilfredsheden er målt ifm. APV gennemført i 2022 til 3,4 ud af 4,0 og en afledt handlingsplan med fokus på oplysning er efterfølgende gennemført.
- Kønsdiversiteten i Emcon i alt er opgjort til 47% kvinder og 53% mænd.
- Ejer kredsen består af 2 kvinder (29%) og 5 mænd (71%).

- Selskabsledelse (G): Emcon har en flad struktur og udbredt selvledelse baseret på den enkeltes frihed under ansvar. Alle i Emcon bidrager socialt, virksomhedsstrategisk og forretningsmæssigt. En kultur vi løbende arbejder for at udvikle og forankre.

Emcon har opgjort egne nøgletal med følgende resultat:

- Forhold mellem årsløn til direktør og gennemsnitlig fuldtidsårsløn for alle ansatte er 1,31
- Forhold mellem gennemsnitlig årsløn til kvinder og mænd korregeret for anciennitet er 1,01

Ledelsesberetning

Konklusion

Emcon har med ovenstående for første gang udarbejdet nøgletal for ESG. Nøgletallene er udarbejdet efter en længere periode med fokus på netop samfundsansvar og bæredygtighed og det vurderes, at resultaterne har været og fortsat vil være relativt stabile de kommende år. Ovenstående nøgletal for ESG vurderes meget tilfredsstillende og der iværksættes ikke særlige tiltag udover den fortsatte fokus på netop samfundsansvar og bæredygtighed.

Emcons direktion og partnerkreds følger løbende op på ovenstående og søger at gøre flest mulige nysgerrige herpå for dermed fortsat at udbygge Emcons samfundsansvar og bidrag til en bæredygtig udvikling i Emcon, branchen og samfundet.

Den forventede udvikling

Virksomhedens mål for de kommende år er en kompetence- og ressourcemæssig udvikling, der kan understøtte markedets efterspørgsel. Der forventes fortsat god og stabil ordretilgang fra såvel eksisterende som nye kunder, og der forventes derfor en tilfredsstillende aktivitet og indtjening i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter bestyrelsens skøn indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	56.164.638	59.326.256
Ekstern bistand	-8.892.354	-13.651.599
Andre eksterne omkostninger	-6.672.195	-6.761.417
Bruttoresultat	40.600.089	38.913.240
1 Personaleomkostninger	-32.363.354	-29.755.251
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.816	-167.708
Driftsresultat	8.128.919	8.990.281
2 Andre finansielle indtægter	10.247	540
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.735	-43.711
Resultat før skat	8.137.431	8.947.110
4 Skat af årets resultat	-1.805.606	-1.984.413
Årets resultat	6.331.825	6.962.697
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.331.825	6.962.697
Disponeret i alt	6.331.825	6.962.697

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.200	148.088
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>247.200</u>	<u>148.088</u>
6 Depositum	449.340	432.079
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>449.340</u>	<u>432.079</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>696.540</u>	<u>580.167</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.267.627	11.902.186
Igangværende arbejder for fremmed regning	617.592	277.016
Udskudte skatteaktiver	0	4.064
Tilgodehavende selskabsskat	206.362	2.302.254
Andre tilgodehavender	186.234	183.027
Periodeafgrænsningsposter	365.911	357.052
Tilgodehavender i alt	<u>12.643.726</u>	<u>15.025.599</u>
Likvide beholdninger	<u>3.439.201</u>	<u>3.703.355</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.082.927</u>	<u>18.728.954</u>
Aktiver i alt	<u>16.779.467</u>	<u>19.309.121</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	485.714	485.714
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.331.825	6.962.697
Egenkapital i alt	7.417.539	8.048.411
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.904	0
Hensatte forpligtelser i alt	7.904	0
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	27.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.739.880	2.597.328
Selskabsskat	0	2.190.000
Anden gæld	7.614.144	6.446.382
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.354.024	11.260.710
Gældsforpligtelser i alt	9.354.024	11.260.710
Passiver i alt	16.779.467	19.309.121

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	485.714	0	1.085.714
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.331.825</u>	<u>6.331.825</u>
	<u>600.000</u>	<u>485.714</u>	<u>6.331.825</u>	<u>7.417.539</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	27.880.827	25.088.718
Pensioner	4.233.474	4.411.170
Andre omkostninger til social sikring	249.053	255.363
	<u>32.363.354</u>	<u>29.755.251</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>29</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	9.755	0
Valutakursdifferencer	48	63
Skattefrie renter	444	477
	<u>10.247</u>	<u>540</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	0	28.105
Renter, kreditorer	410	13.381
Valutakursdifferencer	168	271
Ikke-fradragsberettigede renter	1.157	1.954
	<u>1.735</u>	<u>43.711</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.793.638	2.077.746
Årets regulering af udskudt skat	11.968	-93.333
	<u>1.805.606</u>	<u>1.984.413</u>

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	759.533	759.533
Tilgang i årets løb	206.928	0
Kostpris 31. december 2023	966.461	759.533
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-611.445	-443.737
Årets afskrivninger	-107.816	-167.708
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-719.261	-611.445
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	247.200	148.088

6. Depositum

Kostpris 1. januar 2023	432.079	423.586
Tilgang i årets løb	17.261	8.493
Kostpris 31. december 2023	449.340	432.079
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	449.340	432.079

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser for i alt tkr. 513 på lejemålet på Gammel Lundtoftevej 1C, 2800 Kgs. Lyngby.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 58. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 101 t.kr
